[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЯЗАНОВСКИЙ
ЕГОРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
12.12.2013 г. 2/53
пос. Рязановский

О стоимости услуг в городском поселении Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области, предоставляемых на безвозмездной  основе, согласно гарантированному перечню услуг по  погребению на 2014 год
             В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 02.12.2013г № 349-ФЗ»О федеральном бюджете на 2014год и на плановый период 2015 и 2016годов», Законом Московской области от 17.07.2007г. № 115/2007-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Московской области», в целях определения  стоимости услуг, предоставляемых на безвозмездной основе согласно гарантированному перечню услуг по погребению, Совет депутатов городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области
РЕШИЛ:

1.  Утвердить стоимость услуг в городском поселении Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области, предоставляемых на безвозмездной основе согласно гарантированному перечню услуг по погребению на 2014 год в сумме 5002 рублей 16 копеек (Приложение на 1 листе в 1 экз.).
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Сачкову Н.Л.
Глава городского поселения Рязановский

               Т.И.Лещук

Председатель Совета депутатов

городского поселения Рязановский

               Н.Л.Сачкова
Приложение

к решению Совета депутатов

городского поселения Рязановский

                                                        Егорьевского муниципального района

                                                                                    Московской области

                                                                       от 12.12.2012 г. № 2/53
Стоимость услуг в городском поселении Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области, предоставляемых на безвозмездной  основе, согласно гарантированному перечню услуг по  погребению на 2014 год

	№
	                           Наименование услуг и состав работ
	Цена, рублей

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения:
	          -

	1.1.
	 Медицинское свидетельство о смерти
	          -

	1.2.
	 Свидетельство о смерти, справка о смерти, выдаваемых в органах ЗАГС
	          -

	2.
	 Предоставление и доставка в один адрес гроба и других предметов, необходимых для погребения,  включая погрузочно-разгрузочные работы:
	2212,00

	2.1.
	Гроб деревянный обитый х/б тканью
	1600,00

	2.2.
	Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, к дому (моргу), включая погрузочно-разгрузочные работы:

-вынос гроба и других принадлежностей до транспорта;

- погрузочно-разгрузочные работы;

- доставка по адресу.
	612

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на автокатафалке от местонахождения тела (останков) до кладбища, включая перемещения до места захоронения:
	709,16

	3.1.
	Услуги автокатафалка:

- перевозка гроба с телом умершего из дома (морга) до места погребения.
	459

	3.2.
	Перемещение гроба с телом умершего до места захоронения:

- погрузочно-разгрузочные работы;

- перемещение гроба с телом умершего до места захоронения.
	250,16

	4.
	Погребение:
	2081,00

	4.1.
	Расчистка и разметка места для рытья могилы
	2081,00

	4.2.
	Рытье могилы в ручную 2,5*1,0*2,0 м

	4.3.
	Забивка крышки гроба и опускание в могилу

	4.4.
	Засыпка могилы и устройство надмогильного холма

	4.5.
	Предоставление ритуального регистрационного знака

	4.6.
	Установка ритуального регистрационного знака с надписью (фамилия, имя, отчество умершего, дата его рождения и смерти)

	    Общая стоимость услуг
	5002,16